Página 1 de 1

Requerimento Nº 1469/2024

Súmula:  Requeiro do Executivo - Excelentíssimo

Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda junto a

Secretaria de Administração e Tecnologia, sob os

cuidados da Srª Secretária Paula Pezzoni, que

realizem estudos para Criação de um Laboratório

Municipal de Inovação.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, que interceda

junto a Secretaria de Administração e Tecnologia, sob os cuidados da Srª Secretária

Paula Pezzoni, que realizem estudos para Criação de um Laboratório Municipal de

Inovação Tecnológica.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa do Requerimento

A criação de um Laboratório Municipal de Inovação Tecnológica surge
como uma medida essencial para promover a modernização da gestão pública e
incentivar o desenvolvimento de novas tecnologias, atendendo as demandas
crescentes por soluções inovadoras nos serviços públicos.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
69

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

86
/2

02
4

-
16

/1
0/

20
24

 1
4:

41
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

G
C

8-
K

N
M

R
-0

H
9G

-8
30

7

Página 2 de 1

Esse espaço teria como objetivo reunir servidores, estudantes, startups e a
comunidade, para criar projetos inovadores em áreas como saúde, educação,
mobilidade urbana, sustentabilidade e segurança, com foco na melhoria da qualidade
dos serviços municipais e na integração tecnológica.

Diante do exposto, peço aos nobres colegas a aprovação deste
requerimento, para que seja possível avançar na concretização dessa proposta
inovadora e estratégica para o futuro de Itapevi.

Sem mais para o momento aproveito para renovar os votos de estimas e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de outubro de 2024.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PSD)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
69

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

86
/2

02
4

-
16

/1
0/

20
24

 1
4:

41
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

G
C

8-
K

N
M

R
-0

H
9G

-8
30

7

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de outubro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6GC8KNMR0H9G8307, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 6GC8-KNMR-0H9G-8307

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
69

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

10
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
41

86
/2

02
4

-
16

/1
0/

20
24

 1
4:

41
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 6

G
C

8-
K

N
M

R
-0

H
9G

-8
30

7

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=6GC8KNMR0H9G8307
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6GC8KNMR0H9G8307
		2024-10-16T14:41:30-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura